关于公开选拔2020-2021学年校团委
兼职学生干部的通知

各学院分团委，各级学生会、研究生会：

校团委是学校先进青年的群团组织，在学校党委和上级团组织的坚强领导下，紧紧围绕保持和增强政治性、先进性、群众性这一基本要求，不断服务学校事业发展和师生成长成才。为进一步深化共青团改革和学生会组织改革，加强我校共青团干部队伍建设，让品学兼优、德才兼备、有志从事共青团工作的优秀学生脱颖而出，建设一支高素质的团委兼职学生干部队伍，根据上级关于共青团、学生会组织改革的文件精神，结合我校实际，现面向全校学生公开选拔校团委兼职学生干部，具体通知如下。

一、岗位设置

详见《校团委兼职学生干部竞聘岗位及职数设置情况一览表》（附件1）

二、选拔条件

（一）基本条件

1. 具有我校学籍的在读本专科生、研究生中的中共党员及共青团员。

2. 政治过硬。理想信念坚定，自觉服从党的领导，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。

3. 品德优秀。自觉践行社会主义核心价值观，具备良好的社会公德、个人品德，遵纪守法，无违反校规校纪情况，没有传播对国家、对社会有害的不良言论和负面行为。

4. 学习优良。学习成绩优良，能妥善处理好学习和工作的关系，原则上前一学年专业综合成绩应在专业前40%，且无考试成绩不及格情况。
5. 群众基础好。始终心系同学，与广大同学保持密切联系，全心全意为同学服务，具有奉献精神，受到同学拥护、信任，在学生中有较高的威信。

6. 履职能力强。热爱共青团工作，工作认真负责、积极主动，有较强的创新精神、团队精神和奉献精神，具备一定的岗位的组织管理、沟通协调和文字表达能力，对学生社团工作、新媒体、科技创新、公益志愿、文体艺术、第二课堂成绩单等领域有一定的了解和实际工作经验。

（二）具体条件

1. 竞聘校团委各部（中心）副部长（副主任）岗位的，应具有各级学生会副部长以上（含副部长）或相应学生干部职务一年及以上的任职经历。

2. 竞聘校团委各部（中心）内设机构成员岗位的，应具有在校院团委、各级学生会或主要学生社团组织从事相关工作超过半年的经历（含志愿者），或具有担任团支部书记、团支部副书记（班长）超过半年的经历。

3. 本次竞聘限每人申报一个岗位。

三、岗位职责

详见《校团委兼职学生干部岗位职责一览表》（附件2）

四、选拔程序
1. 公开报名
校团委面向全校公布团委兼职学生干部工作岗位，符合条件的人员通过个人自主申报和组织推荐相结合的方式报名，于9月30日18:00前将报名表、汇总表和个人第二课堂成绩单（“到梦空间”系统生成）电子版以“团委应聘部门+姓名”命名发送到校团委邮箱，纸质版材料经学院审核盖章后以学院为单位于10月5日12:00前报送校团委办公室。

2. 资格审查及面试

校团委对申报者进行资格审查后公布面试名单并通知相关面试事宜。
3. 考察与任用

校团委综合面试情况，确定拟录用人选。拟录用人选通过为期一个月的实习考察后，履行相关组织任用手续，任期一年。

附件1：校团委兼职学生干部竞聘岗位及职数设置一览表

附件2：校团委兼职学生干部岗位职责一览表

附件3：校团委兼职学生干部报名表

附件4：校团委兼职学生干部报名汇总表

联系人：胡老师  化老师

联系电话：85071028
邮箱：tuanwei@qut.edu.cn
嘉陵江路校区：中央院系区C1-2号楼 212团委办公室
                       共青团青岛理工大学委员会

                              2020年9月28日
附件1

校团委兼职学生干部竞聘岗位及职数设置情况一览表
	序号
	团委内设部门
	岗  位
	职数
	备注

	1
	科创部
	副部长
	1
	黄岛校区1人

	2

	内设机构成员
	4
	黄岛校区设置2个机构4人

	3
	实践部
	副部长
	2
	黄岛校区2人

	4

	内设机构成员
	4
	黄岛校区设置2个机构4人

	5
	社团部
	副部长
	4
	黄岛校区4人

	6

	内设机构成员
	12
	黄岛校区设置4个机构12人

	7
	“第二课堂”管理指导中心
	副主任
	2
	黄岛校区2人

	8

	内设机构成员
	6
	黄岛校区设置3个机构6人

	9
	新媒体中心
	副主任
	6
	黄岛校区5人，市北校区1人

	10

	内设机构成员
	14
	黄岛校区设置4个机构12人，市北校区设置1个机构2人

	11
	大学生艺术发展中心
	副主任
	3
	黄岛校区3人

	12

	内设机构成员
	9
	黄岛校区设置3个机构9人

	总数
	67

附件2

校团委兼职学生干部岗位职责一览表
	序号
	工作岗位
	主要工作职责
	备注

	1
	科创部
	组织开展“挑战杯”、“创青春”等科技创新竞赛，负责科技创新双立项的具体统计汇总和信息发布工作，负责校内科技创新学习交流活动的组织工作。
	协助完成学校交办的其他事项

	2
	实践部
	负责组织开展全校暑期“三下乡”社会实践宣传动员、团队立项、官网报备、评审推报等事项。组织举办暑期“三下乡”社会实践成果展和总结表彰工作。统筹全校大学生志愿者工作，完成上级交办的重大赛事会议志愿服务保障工作，负责全校大学生志愿服务“西部计划”工作。

	3
	社团部
	负责校内学生社团的注册、审核、监督和管理工作；负责校内社团活动场地的管理使用；负责社团干部的选拔、监督和考核工作；协助团委及相关业务指导单位，对社团指导教师开展工作考核。

	4
	“第二课堂”管理指导中心
	负责“第二课堂成绩单”制度实施、管理、使用和咨询工作；负责“到梦空间”平台管理、培训、审核等工作；负责指导学院开展“第二课堂”积分认定、审核、公示、备案等工作；指导学生开展各项“第二课堂”活动；负责校园文化活动的审核、监督和汇总统计工作；协助综合事务服务中心等相关部门做好学生活动宣传场地的管理、服务工作。

	5
	新媒体中心
	负责团委各新媒体账号的运营工作；负责团属新媒体账号的监督、审查工作；负责网络文化产品制作、线上话题活动等工作的组织开展。

	6
	大学生艺术发展中心
	负责大学生艺术团、思远剧社等文艺团体的指导和管理工作；负责校级文艺活动的统筹管理，提升校园文化活动思想性、艺术性。

附件3
校团委兼职学生报名表
	姓   名
	张三
	性   别
	男
	出生年月
	2001.01
	照片

	民   族
	汉族
	政治面貌
	共青团员
	联系电话
	176********

	籍   贯
	山东青岛
	QQ号

	所在学院
	XX学院
	专业班级
	土木191

	现任职务
	团支部书记
	综合测评

排名
	示例：1/50

	申报岗位

	服从组织调配
	☐是       ☐否（打√即可）

	主

要

工

作

经

历
	（主要介绍个人胜任岗位的基本素质与能力及获奖情况，可附页）

	志

愿

选

报

理

由
	（主要介绍对所申报部门的认识及工作规划，可附页）

	本人签名
	本人承诺对所填报的个人信息和申报材料内容真实。

        签字：

                年  月  日
	学院分团委意见
	           （盖章）

               年  月  日

附件4

校团委兼职学生干部报名汇总表
学院（分团委盖章）：                                                    填表时间：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	政治面貌
	年级
	专业
	竞聘部门
	竞聘岗位
	是否服

从调剂
	原任职岗位及年限

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10